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RISIKOHINWEISE

Firmensitz: Graz

936000 Landesgericht Graz

UID: ATU28735900, FN 34274 d

BIC: STSPAT2GXXX

Michael Knoebl Geboren am: 27.12.1965

Liebenauer Hauptstr. 93b/7/43
8041 Graz

Das Wertpapieraufsichtsgesetz verpflichtet Banken zur Einholung von spezifischen Kundendaten. Es ist unter
anderem vor Empfehlung einer Veranlagung bzw. vor Erteilung eines Wertpapierauftrags zu prifen, ob der Anleger
fur ein bestimmtes Finanzinstrument das dafir nétige Wissen bzw. Verstandnis aufbringt und diesbezlgliche

Erfahrungen mitbringt.

Zu diesem Zweck hat der Kundenbetreuer mit mir eingehend die Chancen und Risiken meiner Veranlagung
besprochen und mir anhand der Risikohinweise theoretische Kenntnisse vermittelt.

e Anleihen

o Aktien
Investmentfonds
Geldmarktinstrumente
Strukturierte Produkte
Immobilienfonds

Besprochen und ausgefolgt am:

03.05.2023
03.05.2023
03.05.2023
03.05.2023
03.05.2023
03.05.2023

Bei nachstehenden Finanzinstrumenten gebe ich an, bereits praktische Erfahrungen gesammelt zu haben.
Der Grad der Erfahrung bestimmt sich durch die Anzahl der Einzeltransaktionen:

Gering: bis 3 Transaktionen
Mittel: 4 bis 5 Transaktionen
Hoch: mehr als 5 Transaktionen
e Anleihen

e Aktien

e Strukturierte Produkte
¢ Immobilienfonds

Filiale St. Peter
Tamara Kober
Telefon 05 0100 / 36636

Steiermarkische o
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Grad der Erfahrung per:

mittel 03.05.2023

gering 03.05.2023

gering 03.05.2023

mittel 03.05.2023

Unterschrift
Graz, 03.05.2023
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